Zápis ze zasedání  zastupitelstva Obce Rasošky dne 23.6.2011
č. 10
č.j.:  our/95/11

Místo konání:  kancelář  Obecního úřadu  
Začátek  jednání : 18.10
Konec jednání :  20.15

Přítomni: :  O. Rezek, M. Exnar,    J. Izáková, D. Součková,  Ing. J. Kotland,  I. Mrázik

Omluveni :   A. Vlk

Pořad jednání :
1. Počet přítomných  :  6 -zastupitelstvo je usnášeníschopné 
2. Jako zapisovatel byla zvolena : L. Zouharová
Jako ověřovatelé byli zvoleni :   I. Mrázik, M. Exnar

3. Program: 
1. Úvod
2. Schválení programu jednání
3. Volba zapisovatele, ověřovatelů
4. Kontrola plnění usnesení
5. Žádost o dotaci na zateplení ZŠ
6. Smlouva na dotaci na chodník
7. Smlouva s ČEZ 
8. různé
4. K programu :
1. Starosta obce pan O. Rezek přivítal všechny přítomné . Konstatoval, že je přítomno 6 členů, zastupitelstvo je usnášeníschopné.
2.  Přednesl návrh programu jednání. Byl schválen.
3. Jako zapisovatel byla navržena paní L. Zouharová, jako ověřovatelé pan I. Mrázik a pan M. Exnar.. Bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení :

· Ohledně oplocení a parkovací plochy jednal pan Rezek s panem Voltrem i na stavebním úřadě Jaroměř. Pan Voltr dodal staré laboratorní vzorky, slíbil, že dodá nové. Na stavebním úřadě (dle vyjádření tohoto úřadu) byl pouze pro informace. Pan Rezek ho vyzval, aby vše uvedl do pořádku. Paní Izáková řekla, že by neměl žádat pouze o oplocení, ale i o zpevněnou plochu, k tomu se musí vyjádřit i odbor životního prostřední. Je třeba mu zaslat písemnou výzvu, aby vše uvedl do pořádku, včetně upozornění o možnosti uložení pokuty. Pan M. Slezák požádal, zda by mohl být přítomen odběru vzorků. Pan Rezek zjistí vše potřební na stavebním odboru, na stavební odbor bude zaslán dopis se žádostí, aby k odběru vzorků byl za Obec Rasošky přizván pan M. Slezák.

· Dle předložené cenové nabídky bylo schváleno zhotovení 2 ks vývěsek, kovový stojan bude v ceně 2.700,00 Kč + DPH za 1 kus. Dřevěná deska bude zajištěna u pana Nejmana. Pan Rezek bude jednat s občany na Dolním Plese o umístění vývěsky v této lokalitě.

· Ohledně výstavby sokolovny a s tím spojeného výběrového řízení jednal pan starosta s firmou CEP. Tato firma dodala cenovou nabídku za zpracování výběrového řízení ve výši 10.000,00 Kč + DPH, kterou zpracují do 10 dnů. Pan Ing. J. Kotland řekl, že je třeba jim zaslat podklady, aby to zpracovali a v září to mohlo zastupitelstvo obce schválit. Bylo schváleno, že se tato firma osloví.

5. Pan Rezek podal informaci, že byla vypsána výzva na dotaci na zateplení, která je vhodná pro naši školu. Lze získat až 90 %. Dle projektantů by náklady činily 1.700.000,00 Kč na zateplení, a asi 800.000,00 Kč na tepelné čerpadlo. Zateplovat lze jen to, co je vytápěno z měněného kotle, nově přistavená část mateřské školy by musela být financována z našich prostředků. To by mělo stát cca 100.000,00 Kč. Pan Rezek ohledně zpracování žádosti oslovit firmu Dabona, která by za zpracování požadovala 25.000,00 Kč, dalších 20.000,00 Kč v případě uspění žádosti o dotaci. Firma Dabona nabízí i zpracování výběrového řízení a stavební dozor. Paní Součková se zeptala na výši případných úspor. Pan Rezek odpověděl, že přesně neví, ale určitě by to bylo dost, jednalo by se o zateplení včetně strop. Fasády, v ceně jsou i svody a klempířské prvky. Vše musí být do 19. srpna zadáno. Dle vyjádření všech zúčastněných je to schůdné, akce je připravena, dá se to stihnout. Pan Ing. J. Kotland řekl, že firma Dabona je v získávání dotací velmi úspěšná, spolupráci s ní doporučuje. Bylo schváleno podání žádosti o tuto dotaci.

6. Předložená smlouva na dotaci na chodník byla schválena. Dle připomínky pana Ing. J. Kotlanda bude na Krajský úřad Královéhradeckého kraje zaslán dopis informující o již provedeném výběrovém řízení a snížení ceny akce.

7. Smlouva s firmou ČEZ o věcném břemenu byla schválena.

8. Různé:
· Pan starosta informoval přítomné o současném čištění vodovodního řádu a vodojemu. Cisterna s pitnou vodou je přistavena u Obecního úřadu. Paní Vavřínová se zeptala, zda se to provádí pravidelně, kalná voda teče v poslední době velmi často. Pan Rezek odpověděl, že ne, toto čištění se provádí na základě stížností obyvatel. Dále bylo řečeno, že kromě hlášení v místním rozhlase by bylo vhodné tyto informace dávat i na úřední desku a na webové stránky obce. Bude zajištěno.
· Pan Slezák se zeptal, zda se něco neudělá s rozhlasem, je velmi špatně rozumět. Pan Rezek odpověděl, že v rozpočtu pro tento rok se s tím nepočítá, poptá se po cenové nabídce, za kolik by se rozhlas nechal opravit.
· Dále pan starosta informoval přítomné ohledně bezúplatného převodu pozemků z pozemkového fondu, v současnosti je možné převést pouze 1 pozemek, ostatní jsou ve spoluvlastnictví více osob, pozemkový fond to bude řešit.
· Na Obecní úřad byla doručena žádost paní Čudové o odkup pozemku p.č. 1592/71. Pan Rezek řekl, že tato parcela by byla vhodná do budoucnosti pro obec, pan Exnar předložil přítomným původní zastavovací studii této oblasti. Bude řešeno v září.
· Ohledně obsazení místa školníka v ZŠ a MŠ Rasošky panem Rezkem byla předložena pracovní náplň. Proběhla diskuse o financování této činnosti. Podle zprávy finančního výboru, kterou předložila paní Izáková, vyplynulo, že finanční výbor nesouhlasí se zvýšením nákladů na odměňování této činnosti z finančních prostředků obce.  Podrobnosti jsou uvedeny v zápisu č. 4/2011 z jednání finančního výboru. Pan Ing. J. Kotland podotkl, že funkce starosty a zároveň pracovní poměr v ZŠ se neslučuje pro možný střet zájmů. Hlasování neproběhlo, pan Rezek odstoupil od svého návrhu.

· Od nového školního roku bude volní pracovní místo školníka v ZŠ a MŠ Rasošky, Podmínky přijetí budou vyvěšeny na úřední desce. Přihlášky budou přijímány do 15.8.2011 na Obecním úřadě Rasošky.

· Paní ředitelka Ing. Zmítková informovala o kontrole České školní inspekce, která proběhla minulý týden na naší škole. Výsledek této kontroly dopadl bezchybně. V této souvislosti pan M. Slezák navrhl, aby se sešel finanční výbor a zastupitelé obce a byli seznámeni s výsledkem finanční kontroly a stavu účetnictví v této organizaci.

· Pan Ing. J. Kotland požádal o skácení 2 proschlých bříz ve vsi.

· Paní Izáková se zeptala na jednání s firmou Beta ohledně nepořádku okolo prodejny. Pan Exnar informoval, že se s Betou na konkrétním řešení ještě nedohodli.

· Paní Ing. Zmítková informovala o doplatku elektřiny ve výši 40.000,00 Kč. Toto navýšení způsobil provoz vysoušečů v MŠ po havárii vody minulý rok. Tento doplatek byl poukázán na účet obce z pojištění.

Usnesení č. 10  ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 23.6.2011

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje :

1. Program jednání. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.

2. Zapisovatele i ověřovatele. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
3. Pořízení 2 ks vývěsek. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
4. Oslovení firmy CEP ohledně zpracování výběrového řízení na sokolovnu. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
5. Podání žádosti o dotaci na zateplení školy. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
6. Smlouvu o poskytnutí dotace z Krajského programu obnovy venkova, dotační titul 2 na akci Chodník „Ve Vsiů Rasošky.  Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
7. Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ Distribuce. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.

II. Zastupitelstvo  Obce Rasošky bere na vědomí:

1. Kontrolu České školní inspekce v ZŠ a MŠ Rasošky, okres Náchod.

III. Zastupitelstvo obce Rasošky ukládá :
1. Panu Rezkovi zaslat výzvu panu Voltrovi a současně dopis na stavební úřad Jaroměř.

2. Panu Rezkovi jednat s občany na Dolním Plese ohledně umístění vývěsky.

3. Panu starostovi zajistit vyvěšení informací na úřední desce i webových stránkách obce.

4. Panu Rezkovi zajistit cenovou nabídku na opravu místního rozhlasu.

Starosta Obce Rasošky :  O. Rezek..............................................
Ověřovatelé :   I. Mrázik.........................................
 M. Exnar........................................
Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne  28.6.2011

Vyhotovila : L. Zouharová..............................

